ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 декабря 2017 г. № 311

г. МАХАЧКАЛА

О внесении из1ченений в постановление Правительства

Республики Дагестан от 26 ноября 2014 г. № 571

В целях реализации Федерального закона от 7 июня 2017 г. № 116-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов

в Российской Федерации» Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Республики Дагестан от 26 ноября 2014 г. № 571 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления регионального

государственного контроля (надзора) в Республике Дагестан в сфере

социального обслуживания граждан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2014, № 22, ст. 1333).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

исполняющий обязанности

:едателя Правительства

еспублики Дагестан А. Гамидов

УГ'ВВРЖДКНЫ

посгпноилением I Ipaiuriejii.c i Ba
Республики Дагес1а11

от 29 декабря 2017 г. №311

И i IVI Е и К М И Я,

коюрые вноси Iси и пос гапииленис Пракиюльс гна

Республики Да Iее га и oi 26 ноябри 2014 г. № 571

1. I[реамбулу Г10С1аи015ления изложить и следу10И1ей редакции:

«В целях реализации ФeдepaJи>нoгo закона от 28 декабря 2013 года

№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской

Федерации», етач'ьи 15.1 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федерального

закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля» и Закона Республики Дагестан

от 19 ноября 2013 года № 85 «О порядке организации и осуществления

регионального государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля в Республике Дагестан» Правительство Республики Дагестан

нос г а и о в л и е г:».

2. В Порядке организации и осуществления регионального

государственного контроля (надзора) в Республике Дагестан в сфере

социального обслуживания граждан, утвержденном 'указанным

постановлением;

а) в пункте 1 после слов «обслуживания граждан» дополнить словами «, в
том числе за обеспечением доступности для инвалидов объектов социальной

инфраструктуры и предоставляемых услуг.»;

б) в пункте 2:
абзац первый после ;слов «о социальном, обслуживании граждан»

дополнить словами «и социальной защите инвалидов»;

в абзаце втором слова после слов ^принятия предусмотренных» добавить

слова «законодательством Российской Федераций и»;

в) в абзаце третьем пункта 3 после слов «обслуживания граждан»

дополнить словами «, в том числе за обеспечением доступности для инвалидов

объектов социальной инфраструктуры и предоставляемых услуг, »;
г) в абзаце втором пункта 4 после слов «социального обслуживания»

добавить слова «и социальной защиты- инвалидов».

3. В Перечне должностных лиц Министерства труда и социального

развития Республики Дагестан, осуществляющих региональный

государственный контроль (надзор) в Республике Дагестан в сфере социального

обслуживания граждан, утвержденном указанным постановлением:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.Специалисты Управления со1ш^^^^^^(^луживания»;

б) дополнить пунктом 6оМ^^^щего'^^^ержания:

«6.Специалисты отдела хозяй(|^ншд№1®1§еаетения».
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА